
令和２年３月６日 

卒業生保護者 様 

仙台市立岩切小学校 

                     校長   佐藤 信哉 

令和元年度 卒業式について 

春の気配が日に日に感じられる今日この頃，皆様ご清祥のこととお喜び申し上げます。また，この

たび，お子さまのご卒業を迎えられますことに心よりお祝い申し上げます。 

さて，既にお知らせしましたとおり，新型コロナウイルス感染防止のため，今年度の卒業式を例年

のように実施することができないことになりました。このような状況・制限下であることを鑑み，下

記のとおり，令和元年度卒業式を執り行いますので，あらためてお知らせいたします。卒業生の思い

が溢れ，心に残るものになるよう，卒業生と教職員全員で式を創り上げてまいりますので，ご理解と

ご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日時  令和２年３月１９日（木） ９時～１２時 

２ 式場  仙台市立岩切小学校 体育館 

３ 当日の流れ   

時刻 内容 備考 
９：００ 
９：４０ 

 
９：４５ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
１１：００ 
 
１１：３０ 
１１：５０ 
 
１２：４０ 

・卒業生登校（６年教室） 
・卒業生入場開始 
 
＜修礼＞ 
１ 開式のことば 
２ 国歌斉唱 
３ 卒業証書授与 
４ 校長式辞 
５ 門出のことば 
６ 校歌斉唱 
７ 閉式のことば 
 ＜修礼＞ 
 
・記念撮影 
１組→２組→４組→３組→５組 

・学級指導 
・一斉下校（昇降口を出る） 
・校庭での記念撮影 
 （１２：４０まで） 

健康観察後，教室で学級ごとに声出しを行います。 
 
 
「卒業証書授与」 
呼名後，その場で起立し「一人一言」を発表します。
その後，壇上で証書を受け取ります。 
 
「門出のことば」 
計画どおりにステージ上で行います。（対面する壁に，言
葉や歌詞を映します。）教員は，正面の席で見守ります。 
※ 練習は十分ではありませんが，児童に負担がかか
らないよう配慮して行います。 

 
撮影が終了した学級から教室へ移動します。 
 
 
 
時間を守って撮影いただきますよう，ご協力をお願い
いたします。 

 

４ 持ち物 

 ・手さげ（卒業証書や記念品を持ち帰ります。） 

 ・上靴（１７日の登校日に持って来た場合は，そのまま置いていて構いません。） 

 ・マスク 

 



５ その他 

・１１時５０分以降，卒業生と保護者の皆様で記念撮影ができる場所を校庭に２か所設置いたしま

す。１１時３０分より，校庭を駐車場として開放いたします。安全にご注意いただき，時間を守

ってご利用ください。ご利用の際は，係職員の誘導や指示に従っていただきますようお願いいた

します。（登校時は，混雑防止と児童の健康管理を考慮して校庭への車の乗り入れや記念撮影は

ご遠慮願います。） 

  また，新型コロナウイルス感染防止のため，マスクを必ず着用してご来校いただきますようお願

いいたします。 

 

 

 

 

校舎 

 

プール 

砂場 車 

車 

昇
降
口 

車 

撮影場所① 

撮影場所② 

東門 

※車はフェンスに沿って駐車してください。 


